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Vähe on sõjaväeparaade, kus ilm ei kipu vahele segama. Ja seda mitte ainult meie maal. Vaid suure 

lennuväe ning ilmamuutmise kogemustega riigid suudavad sademete tulekut enam-vähem kontrolli all 

hoida – kunstliku vihma tekitamisega paradeerimispaigast eemal. 

Muide, üks kauaaegsemaid (maa)ilmarekordeid on püstitatud just Ühendriikide iseseisvuspäeval 1956. 

aastal Unionville’is (Marylandi osariik): seal sadas ühe minutiga maha peaaegu pool meie juunikuisest 

vihmanormist ehk 31,2 millimeetrit. Vaat seda tuleb nimetada tõeliseks paduvihmaks! 

Muide, paduvihmaks nimetatakse meteoroloogias sellist sadu, kui tunni või lühema aja jooksus tuleb 

kaela 20 mm või siis 12 tunniga 50 mm vihma. Säärased valingud ei satu Eestimaal õnneks sageli meie 

elu rikkuma. Paduvihmad on tavaliselt väga lokaalsed, näiteks 18. juulil 1964. aastal sadas Tallinnas kahe 

tunniga 61 mm, kannatada said tänavad, sadamarajatised. Samal ajal mõõdeti Tallinna-Kose ilmajaamas 

vihmahulgaks vaid 15 mm. 

Sarnane olukord oli ka viimase paraadi aegu Maarjamäel: mere ääres valas paksu vihma, samal ajal 

registreeris Kloostrimetsa automaatjaam vaid 0,4 mm ja Tallinna-Harku jaam 1,8 mm sademeid. 

Jaanilaupäeval kallas vist kõikjal, sadu lakkas vaid õhtutundidel. Nii et kummikutes sai minna metsa 

sõnajalaõit või jaanimardikat otsima. Jaanipäev oli samuti vihmane, ilmajaamadest jäi kuivale seekord 

vaid Räpina. 

Jaanipühade ilma prognoosimine õnnestus kõige paremini kodusel EMHI-l, võin uhkusega tõdeda. 

Kaugemad keskused (USAs, Vene-, Saksa- või Norramaal) ennustasid kenamat ilma. 

Mis tuleb? 

«Ikka vihm, vihm, vihm! Ikka vihm, vihm, vihm!» (laulda jalgpallisõprade praegusel lemmikviisil – «Ikka 

Viin, Viin… jne»). Muide, ka Euroopa keskosas pole rahulikult palli taguda saadud – paar mängu mitme 

sentimeetri kõrguses vees meenutavad rohkem rannajalgpalli. 

Suuremat sooja nagu lõuna kandis pole kõrgemalt poolt siiakanti ette näha, vähemalt lähipäeviks. Nii et 

mõnusamalt saavad end tunda vaid pritsimehed: üle mitmete nädalate pole kuskil metsades tuleohtu 

kollitamas. 


